Fer.v.post Oculi.xxij.: Martij.

Stultoz infinitus est numerus, Eccl̄s. j. Euangeliuui.

D iiiij

Inuenientium

Iccesima turma stultorum est inuenientium (Find narren) Vlerum sunt in magna differēcia: nō enim oēs sunt stulti. Primi sunt q̄ inueniunt lapides p̄ciosos aut gēmas aut silia alia/q̄ in nullius vñq̄ bonis fuerūt: sicut inueniūta in littore maris: et illa restituere nō oportet. Sed inueniūta feras (wildpret) sae nas/liberas/fere prisus (gantz wild wiltpret) aīalia/volucres aut p̄sces. Nec illas restituere optet: q̄ in nullius bonis sunt: et vadit q̄ volūtideo naturali rōne capiēti p̄cedunt: siue capiat in suo fundo: siue in alieno: h̄z is q̄ alienū fundū ingredit̄ venādi aut auctupādi grā possit a dño fundi phiberi ne ingrediat̄. Et est capiētis q̄zdiu sua custodia coercent: sed in libertate redid̄t: q̄n oculos effugit capiētis. Insti.de.re. di. s. fere. Et qd de dñis/q̄ subditis oculos erūnt feras capiētibꝫ. Ut de Gabriel. dist. xv. quarti. q. v. clusione. v. et in Policrato li. i. ca. iii.

Q Tertij inueniūta feras vulneratas/ ita ut capi possint. Si bestia fera sit ita vulnerata ut capi possit/statim esse intelligē vulneratis/dū tñ eaz p̄sequat̄. Q, si desierit p̄seq̄/desinit illius esse: et sit occupatis/nisi fec̄ sit de p̄suetudine: q̄ tūc stabit p̄suetudini. Similiter si essent capti in reti alieno/nō credo q̄ sint accipiētis. fm glo.in.l.in laqum. ff. de acquido. et insti.de.re. diui. s. singulorꝫ. Licet rigor iuris videat velle q̄ sint capiētis: abide ait Angelus. Quarti inueniūta feras silvestres/h̄z domesticas: q̄ sunt fere naturaliter/sed acciūtaliter mansuefacte (gezempt) bipedes siue volatiles: sicut pauones/colubas/apes in aliaco. Hmōi tā diu sunt possidentis q̄zdiu h̄nt animū reuertēdi. Sed si his aufugiāt nec horis debitiss nō impeditē reuertunt̄: siunt capientis: q̄ p̄suetudo inducit p̄ binum actum: et sic nō dicunt̄ habere animū reuertēdi. Vlerum si q̄s auctupet examen apū in arboribꝫ cuiuscūq; et etiā fauū/furcū non p̄mittit: h̄z dñs arboris possit ingredientē phibere: nisi examen fuerit in suo aliaco receptū vel ipm p̄sequat̄: sicut de pauonibꝫ et colubibꝫ. dicta insti. s. apum et se. Quinti inueniūta feras silvestres/ domesticas/quadrupedes: quales sunt cerui et cuniculi/ et alie fere q̄ h̄nt de p̄suetudine ire et redire ad certū locū. De illis talis regula ap̄ probata est: vt eius vñq; adeo esse intelligant̄ q̄zdiu habeat animū res uertēdi/ et nō vltra: et cum reuertēdi vident̄ desinere habere/cū reuertēdi p̄suetudinē deseruerint. dicta insti. s. cervos. Si at sunt inclusa in pratis vel in alijs locis/furtū p̄mitteret. Et idē de piscibꝫ ar.d.s.apū ait Rosella. Sexti inueniūta aīalia naturaliter domestica māsueta (gantz zām) vt gallinas/anseres et hmōi. Hec etiā si aliquo casu turba ta euolauerint: et a p̄spectu dñi sui effugerint: quocūq; loco sint/dñi ēē sui intelligunt̄: et q̄ animo lucrādi retineret/ furtū p̄mittit: et capiens ea tenet̄ restituere cu fructibꝫ/pūta ouis et hmōi. s. gallinarꝫ. d. insti. Se primi inueniūta terram (Landwerd) Insula nata in mari est occupant̄is; in medio vero fluminis est communis babentibꝫ p̄edīa iuxta flu-

Turba. XX.

VIII

men ex vtracq; parte: si **vo** non est in medio/est illius cuius est primis
or. Ager vero a flumine diuiso circūdatus remanet cur^o erat: et si flus-
men mutet alueum: p̄misus alueus effici^e eoz q̄ p̄dia circa eum habet/
et secundus alueus est publicus. Et si reuertit ad p̄mū/secundus alue-
us erit eoz q̄ habent p̄dia circa eum. Similiter ager inundatus aqua
ip̄a recedente/remanet eius cuius erat. Hec habent insti. de re diui:
S. insula. Et sic serua/nisi p̄suetudo sit in p̄trarium vel statutū: sit. An-
gelus. Octauii inueniūt thesaurz. i. coadunationē rez mobilium ab
lconditam: quaq; ignorantē possessores seu dñi p̄pter vetustatē tempos-
ris. inueniunt inq; in suo solo arte magica/divinatōib; vel alijs illis
modis. et thesaurus erit fisci. Rosella. Noni inueniūt thesauriz
in suo solo sine talib; modis illicitis: et est inuētoris. Dicimi inueni-
unt thesaurz in solo alieno casu fortuito: et dimidius est inuētoris et dis-
midius dñi loci. Undecimi inueniūt thesaurum in solo alieno/data
opa sive q̄ studiose q̄sivit: et totus erit dñi loci/etia si cum voluntate S
dñi req̄reret: vt in Rosella. ditiōe inuēta. Duodecimi inueniūt thes-
saup in loco sacro vel religioso casu fortuito: et totus erit inuētoris/
fm glo. xliij. q. v. si qd inuenisti. Sz non est vez fm Angelū/sed erit
fm distinctōem p̄dictam: vt exp̄sse patet in dictā insti. S. thesauros.
Tredecimi inueniūt thesaurz in loco publico fisci vel ciuitatis: et dimi-
dius erit eius et dimidius fisci vel ciuitatis. S. thesauros. vbi supra.
Quartidecimi inueniūt aliqua q̄ fuerūt de p̄inquo in dñi alicui^o/
sed p̄dita incēdio vel ruina: et tales tenent restituere. Quintidecimi in-
ueniunt amissa per naufragium: et tenent restituere. Habet grandē
nolam qdām p̄ncipes/q̄ naufragos spoliāt et afflictōem addūt afflis-
cto/p̄tra oēm iustitiā/neq; p̄suetudo eos excusat. Sextidecimi iuue-
niūt lactata in mare causa nauis alleuiae: et bi sīl tenent restituere.
Decimoseptimi inueniūt ligna in agris suis/ad q̄s ea vis fluminis
impulit: tenent ea nō recipie: q̄ simile p̄ori casui. sed denūcient dñō q̄
tollat vel p̄ derelictio habeat: vide in Rosella. furtū. S. xvij. Decimis
octauii inueniūt res habitas p̄ derelictis: illas p̄nt vsucape. Dia cīm
q a. S. xijj. inclusiue usq; buc dicta sunt intelligūt/nisi tales res habe-
rent. p̄ derelictis: dic vt Angelus. inuēta. et Rosella. furtū. S. xijj. Des-
ciminoni inueniūt res alienas nō habitas p̄ derelictis: easq; recipiunt
aio restituēdi dñō **vo**: et illi nō male faciūt: sed sint cauti ne arguiant
furti: vide in summistis. Sed nunq; tenet q̄s leuare inuēta: an possit
sana p̄scia p̄transire: Q, nō possit argui: q̄ dī Erod. xijj. Si vider̄
bouē aut alīnū fratrib; tui errātem. et Deus. xijj. simile habet: cogita
de solutōe. Scđo inueniūt res et animo lucrādi eas recipiūt: bi sunt L
p̄ncipales in hac turba fatuoꝝ. Tere fatui: putat cīm q̄s eis deus pui
derit: et diabolus eos decepit: fm quod brūs Hieronymus asserit sup
Leuiti. Et habet. xijj. q. v. Multi sine peccato putant esse si alienūm